ERRATA Nº 1, AVISO DE SELEÇÃO Nº 004-SSMR/6, DE 4 DE OUTUBRO DE 2021.
(SELEÇÃO DE OFICIAIS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS, SARGENTOS TÉCNICOS TEMPORÁRIOS

E CABOS ESPECIALISTAS TEMPORÁRIOS)

O COMANDANTE DA 6ª REGIÃO MILITAR torna público a presente errata do Aviso de Seleção,
publicado no site da 6ª Região Militar, no dia 6 de outubro de 2021, conforme o que segue:

(...)

ONDE SE LÊ:

ANEXO “T” -  RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM CARREGADOS NO SISCANT E APRESENTADOS

POR OCASIÃO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE

(…)

18

Cópia dos Diplomas, certificados ou documento

(legalmente reconhecido) de conclusão de

doutorado, mestrado, especialização/pós-

graduação, curso, todos na área que o candidato

postula (Frente e Verso) e Histórico Escolar ou

Declaração das disciplinas com carga horária.

(carregar cada Diploma com seu respectivo

Histórico Escolar em arquivo único no campo para

isso destinado).

19

Cópia das folhas de alterações, conforme requisitos

do Art. 42 (Militares da ativa e para candidatos de

ambos os sexos que já foram militares da Forças

Armadas).

LEIA-SE:

ANEXO “T” -  RELAÇÃO DE DOCUMENTOS A SEREM CARREGADOS NO SISCANT E APRESENTADOS

POR OCASIÃO DA INSPEÇÃO DE SAÚDE

(...)

18

Cópia dos Diplomas, Certificados ou Documentos

(legalmente reconhecidos) de conclusão de

doutorado, mestrado, especialização/pós-

graduação, MBA, todos na área que o candidato

postula (Frente e Verso) e Histórico Escolar ou

Declaração das Disciplinas com carga horária.

(carregar cada Diploma, Certificado ou Documento

com seu respectivo Histórico Escolar ou Declaração

das disciplinas em arquivo único no campo para

isso destinado).

Autenticada

ou Cópia com

original para

conferência

19

Cópia dos Diplomas, Certificados ou Documentos

(legalmente reconhecidos) de conclusão de Curso

(Frente e Verso), na área que o candidato postula

(carregar em arquivo único no campo para isso

destinado).

20

Cópia dos Diplomas, Certificados ou Documentos

(legalmente reconhecidos) de conclusão de Curso e

Estágio Militar (Frente e Verso), na área que o

candidato postula (carregar em arquivo único no

campo para isso destinado).

21

Cópia das folhas de alterações, conforme requisitos

do Art. 42 (Militares da ativa e para candidatos de

ambos os sexos que já foram militares da Forças

Armadas).

Salvador, BA, 6 de outubro de 2021.

O ORIGINAL ASSINADO ENCONTRA-SE ARQUIVADO NA SSMR-6

Gen Div MARCELO ARANTES GUEDON

Comandante da 6ª Região Militar